
Powtórzenie  przetargu  dało
efekt – gaz na przyszły rok
będzie tańszy
Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  rozstrzygnęła  powtórzony
przetarg na grupowy zakup gazu dla części swoich gmin w 2023
r. W ramach postępowania wpłynęła jedna oferta od PGNiG Obrót
Detaliczny na łączną kwotę 53,9 mln zł, która jest niższa od
kwoty zaproponowanej w poprzednim, unieważnionym postępowaniu.

Był  to  drugi  przetarg  przeprowadzony  dla  gmin,  które  w
ubiegłym roku zdecydowały się na zakup gazu jedynie na 2022 r.
Przedmiotem zamówienia był zakup paliwa o łącznym wolumenie
110,5 GWh na 2023 r. w podziale na dwa zadania.

W  ofercie  złożonej  przez  PGNiG  Obrót  Detaliczny  zadanie
pierwsze wyceniono na 25,4 mln zł, a zadanie drugie na 28,5
mln  zł.  Łącznie  daje  to  kwotę  53,9  mln  zł  przy  budżecie
zamawiających na poziomie 58,9 mln zł.

– Nie tylko otrzymaliśmy oferty na obie części postępowania
ale również są one niższe o 34,7 proc. od kwoty w pierwszym
przetargu, który unieważniliśmy pod koniec października tego
roku. Decyzję, aby powtórzyć postępowanie, podjęliśmy właśnie
ze  względu  na  zbyt  wysokie  ceny  paliwa  gazowego.  Dzisiaj
widzimy,  że  był  to  dobry  ruch  –  mówi  Karolina  Mucha-Kuś,
dyrektor Departamentu Projektów i Inwestycji w GZM. Dodaje, że
niższa cena gazu w obecnym przetargu wynika wprost z sytuacji
na rynku energii.

W przetargu na grupowy zakup gazu na 2023 r. uczestniczyły
miasta  i  gminy:  Bobrowniki,  Chorzów,  Czeladź,  Dąbrowa
Górnicza,  Gliwice,  Katowice,  Knurów,  Kobiór,  Mierzęcice,
Psary, Ruda Śląska, Siewierz, Sławków, Świętochłowice, Wyry i
Zabrze,  a  także  samorządowe  jednostki  organizacyjne,  m.in.
Planetarium  Śląskie,  Muzeum  Hutnictwa  w  Chorzowie,  Muzeum
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Górnictwa Węglowego w Zabrzu, Teatr Miejski w Gliwicach, Pałac
Kultury Zagłębia, gminne domy kultury, biblioteki miejskie czy
zakłady opieki zdrowotnej.

Przypomnijmy,  że  w  grudniu  ubiegłego  roku  rozstrzygnięto
przetarg na grupowy zakup gazu dla 32 miast i gmin, przy czym
część samorządów zdecydowała się na zakup paliwa na dwa lata
(2022-2023), a część tylko na rok. Jedyną ofertę złożyło wtedy
PGNiG Obrót Detaliczny na kwotę 84,3 mln zł, a łączny wolumen
zamówienia wynosił 198,7 GWh.

Obok metropolitalnej grupy zakupowej gazu, która powstała w
2019 r., funkcjonuje także grupa zakupowa energii elektrycznej
– ostatni jej przetarg obejmował 115 zamawiających, którzy
zakupili prąd na lata 2022-2023, uzyskując średnią cenę na
poziomie 505,35 zł/MWh. Utworzone przez GZM grupy zakupowe są
największymi tego typu podmiotami w kraju.

Metrolinia  M10  utworzy
szkielet  połączeń  między
Katowicami i Tychami. Wyruszy
w trasę 16 lipca
Metropolitalna  linia  autobusowa  M10  będzie  kursować  od  16
lipca na trasie Katowice Aleja Korfantego – Tychy Osiedle
‘’Z1” – Kobiór Centrum. Zastąpi ona linię autobusową 14.

Metrolinia  M10  będzie  kursowała  przez  cały  tydzień  od
wczesnych godzin porannych do późnych godzin wieczornych, co
30 min w dni robocze, a w dni wolne od pracy co 60 min.
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Dzięki  uruchomieniu  linii  M10  mieszkańcy  zyskają  szybkie
bezpośrednie  połączenie  Kobióra  z  Tychami  i  Katowicami.
Ponadto  zapewni  bezpośrednie  połączenie  rejonu  ul.
Mikołowskiej w Katowicach z dzielnicami Giszowiec i Murcki
oraz Miastem Tychy.

Ponadto  od  16  lipca  wprowadzone  zostaną  korekty  rozkładów
jazdy na liniach 1, 4, 1N i M22.

Szczegóły  w  komunikacie  ZTM:
https://rj.metropoliaztm.pl/news/i/2443/

Metrolinie  to  dodatkowe  połączenia  autobusowe,  cyklicznie
uruchamiane  od  maja  ubiegłego  roku,  które  mają  usprawnić
poruszanie  się  komunikacją  miejską  po  Metropolii.  Docelowo
wszystkich linii metropolitalnych ma być 32.
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Jubileusz  95-tej  rocznicy
urodzin
Dnia  7  marca  2022r.  Jubileusz  95-tej  rocznicy  urodzin
świętowała  Pani  Franciszka  Spek.  Z  tej  okazji  Jubilatkę
odwiedzili  Wójt  Gminy  –   Pan  Eugeniusz  Lubański  wraz
Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego – Panią Agnieszką Błąkałą.

Pani  Franciszka  pochodzi  z  Łąki,  ale  zaraz  po  ślubie
zamieszkała wraz z mężem w jego rodzinnym domu w Kobiórze.
Urodziła dwójkę dzieci, jest babcią siedmiorga wnucząt oraz
doczekała  się  dwanaściorga  prawnucząt.  Przez  krótki  czas
pracowała w jednym z kobiórskich sklepów, a później prowadziła
własne gospodarstwo domowe. Pani Franciszka, pomimo dostojnego
wieku na co dzień  jest bardzo pogodną, życzliwą i wesołą
osobą. Zawsze dla każdego miała dobre słowo, dlatego wszyscy
ją szanowali. Miło wspomina dawne czasy i serdecznie pozdrawia
mieszkańców Kobióra!

W imieniu władz samorządowych życzymy Szanownej Jubilatce dużo
zdrowia,  pomyślności,  błogosławieństwa  Bożego  i  dalszych
szczęśliwych lat życia oraz doczekania kolejnych Jubileuszy.

Źródło: UG Kobiór

Zakończono  budowę  zatoki
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autobusowej
Roboty  prowadziła  firma  z  Grzawej,  która  złożyła
najkorzystniejszą  ofertę  za  kwotę  80.101,41  zł  brutto.

Po oddaniu zatoki do użytku zmieni się trasa autobusu lini
157. Jadąc od Tychów nie będzie on wjeżdżał jak dotychczas w
ulicę Kobiórką, lecz pojedzie w kierunku ronda, poprzez nowy
przystanek.  Zmiana  organizacji  ruchu  tego  autobusu  powinna
przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa na ul. Kobiórskiej.

Źródło: UG Kobiór

Budowa  drugiego  punktu
przesiadkowego  w  rejonie
dworca kolejowego
W dniu 26 marca w Katowicach został zawarty akt notarialny
dotyczący przekazania przez PKP SA  na rzecz Gminy Kobiór ul.
Żelaznej.  Procedura   uregulowania  spraw  własnościowych  tej
drogi trwała od 2005 roku.

Było to związane z koniecznością komercjalizacji a następnie 
uzyskania  zgody  kilku  spółek  kolejowych,  Zarządu  PKP  w
Warszawie  oraz  Ministra  Infrastruktury.  Przekazanie  było
nieodpłatne  lecz  gmina  musiała  pokryć  wszelkie  koszty
administracyjne, notarialne i sądowe  związane z przejęciem
drogi w kwocie ok. 5000zł. Uregulowanie spraw własnościowych
tej drogi umożliw wykonanie nowej nawierzchni i właściwego
oświetlenia. W miarę możliwości będziemy chcieli  zrealizować
to zadanie jeszcze  w bieżącym roku. Przejęcie drogi zbiegło
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się  z  planem  budowy  w  rejonie  dworca  kolejowego  drugiego
punktu przesiadkowego. Na budowę miejsc parkingowych Park &
Ride  (parkuj  i  jedź),  gmina  uzyskała  dofinansowanie  z
Metropolitalnego  Funduszu  Solidarności.

Źródło: UG Kobiór

Trzeba  uporządkować  centrum
Kobióra
W  samym  centrum  Gminy  Kobiór,  niedaleko  urzędu  gminy  są
pozostałości po byłej bazie transportu leśnego. Znaczna część
terenu została sprywatyzowana. Pozostałą część dzierżawi Urząd
Gminy w Kobiórze z myślą o powstaniu w przyszłości w tym
miejscu centralnego placu gminy o charakterze rynku. 

Zgodnie z planem zagospodarowania teren ten przeznaczony jest
pod usługi publiczne i komercyjne – handel i gastronomię wraz
z niezbędnymi parkingami dla klientów.

Największy problem jest w tym, że grunt jest własnością skarbu
państwa w zarządzie lasów państwowych. Obecnie obowiązujące
przepisy  (ustawa  o  lasach)  znacznie  ograniczają  możliwości
komunalizacji takich terenów.

W oczekiwaniu na zmianę przepisów jesteśmy zmuszeni przystąpić
do  uporządkowania  tego  terenu  gdyż  obecny  sposób
zagospodarowania pozostawia wiele do życzenia i niechlubnie
świadczy o wizerunku naszej gminy. W ostatnim czasie podjęto
rozmowy z podmiotami świadczącymi usługi na tym terenie, aby
usunęły  stojące  wraki  i  samochody  czekające  na  naprawę.
Przewiduje  się  również  likwidację  składów  materiałów  oraz
uporządkowanie terenów zielonych. Po skablowaniu napowietrznej
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sieci elektrycznej planuje się poszerzenie ulicy Tuwima.

Trudną do załatwienia sprawą jest również adaptacja byłych
garaży bazy transportu leśnego na remizę Ochotniczej Straży
Pożarnej. Jest to spowodowane nieuregulowanym stanem prawnym
tego obiektu. Ponadto budynek wymaga znacznych nakładów na
termomodernizację  oraz  wykonanie  wewnętrznych  instalacji
grzewczych  i  wodno-kanalizacyjnych,  a  także  zaplecza
socjalnego  dla  strażaków.

W związku z planowanym zakupem nowego wozu dla OSP będziemy
musieli w najbliższym czasie przystąpić ponownie do rozmów z
Nadleśnictwem  Kobiór  oraz  Regionalną  Dyrekcją  Lasów
Państwowych  w  celu  ostatecznego  uregulowania  powyższych
problemów.

Źródło: kobior.pl

Budowa metropolitalnego węzła
przesiadkowego w Kobiórze
Projekt podzielono na 5 etapów. Zaczęto od budowa nowej wiaty
przystankowej. 

W pierwszej kolejności przystąpiono do robot rozbiórkowych,
które objęły istniejącą wiatę, część istniejącej nawierzchni
zatoki  autobusowej  oraz  chodnik  biegnący  wzdłuż  wiaty
przystankowej. Nową wiatę  posadowiono na żelbetowych ławach
fundamentowych,  ściany  wymurowano  z  czerwonej  cegły
klinkierowej,  natomiast  pozostałą  część  konstrukcji  stanowi
szkielet  drewniany  składający  się  ze  słupów,  podwalin  i
zastrzałów. Szkieletową konstrukcję wypełnia przeszklenie ze
szkła  bezpiecznego  hartowanego,  laminowanego.  Dach  pokryty
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został dachówką karpiówką ceramiczną w naturalnym czerwonym
kolorze.

Obiekt wyposażono w ławki drewniane, tablicę rozkładu jazdy
oraz  oświetlenie  wewnętrzne  i  zewnętrzne.  W  posadzce
poczekalni wykonano instalacje grzewczą przeciwoblodzeniowej. 
Rozbudowana nowa część wiaty przystankowej wyposażona jest w
stojaki rowerowe oraz oświetlenie. W ramach drugiego etapu
wiatę  doposażono  w  kabinę  sanitarną  dostosowanej  dla  osób
niepełnosprawnych.  W  kolejnym  etapie  przystąpiono  do
zagospodarowania  terenu  przyległego  do  wiaty,  z  przebudową
zatoki  przystankowej,  ciągów  pieszo-rowerowych  i  założeniem
zieleńców.

Równocześnie realizowano parking przy węźle przesiadkowym wraz
z  dojazdami,  dojściami  oraz  miejscem  pod  stację  rowerów
metropolitalnych. Ponadto, pomiędzy ul. Plichtowicką zjazdem
na  ul.  Kobiórską  w  kierunku  centrum,  w  ramach  projektu
wykonano I etap ścieżki rowerowej, która w przyszłości ma
połączyć Kobiór z Tychami.

Wartość projektu wyniosła 1 411 260,20 zł, z czego 1 199 571
zł to dofinansowanie z Metropolitalnego Funduszu Solidarności.

Źródło: kobior.pl

Przebudowa boisk przy Szkole
Podstawowej w Kobiórze
Trwają prace związane z realizacją projektu pn. „Przebudowa
boiska  piłkarskiego,  boiska  wielofunkcyjnego  i  boiska  do
siatkówki przy Szkole Podstawowej w Kobiórze” dofinansowanego
przez  Ministerstwo  Sportu  i  Turystyki  ze  środków  Funduszu
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Rozwoju Kultury Fizycznej.

W  ramach  inwestycji  istniejące  boiska  przyszkolne  zostaną
przebudowane,  a  mieszkańcy,  zwłaszcza  dzieci  i  młodzież
szkolna,  korzystać  będą  mogli  z  boiska  wielofunkcyjnego  o
nawierzchni poliuretanowej  o wymiarach  41,0 m x 21,0 m 
przeznaczone do  piłki ręcznej oraz do siatkówki, boiska do
piłki nożnej o nawierzchni z trawy syntetycznej z polem gry o
wymiarach  55,0  m  x  25,0  m  oraz  boiska  do  siatkówki  z
nawierzchnią z trawy syntetycznej, bieżnię oraz rozbieg do
skoku w dal o nawierzchni syntetycznej i nieprzepuszczalnej
dla wody.

Teren rekreacyjny zostanie wyposażony w urządzenia i sprzęt
sportowy  oraz  piłkochwyty,  jak  również  elementy  małej
architektury.  Powstaną  ciągi  komunikacyjne,  umożliwiające
swobodne poruszanie się po całym obiekcie również osobom o
różnych stopniach niepełnosprawności. Obiekt będzie w pełni
oświetlony,  co  umożliwi  swobodne  korzystanie  z  niego  po
zmroku.

Wartość projektu szacuje się na kwotę około 1 300 000 zł, z
czego  dofinansowanie  z  MSiT  wyniesie  412  900  zł.
Przedsięwzięcie  musimy  zrealizować  i  uzyskać  dla  niego
pozwolenie na użytkowanie do dnia 31 października 2019 r.

Źródło: kobior.pl

Wzruszająca  uroczystość  na
zakończenie roku szkolnego
Podczas tegorocznej uroczystości zakończenia roku szkolnego i
pożegnania  uczniów  klas  ósmych  oraz  trzecich  gimnazjum  w
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niedawno otwartej hali sportowej gościliśmy wielu szanownych
gości: wójta gminy pana Eugeniusza Lubańskiego, sekretarza –
pana  Bronisława  Gembalczyka,  przewodniczącą  Rady  Rodziców
panią Beatę Morawiec, a także plejadę rodziców najstarszych
uczniów.

Uroczyste spotkanie było okraszone wyjątkowymi dowodami na to,
że nasza szkoła skutecznie dba nie tylko o pogłębianie wiedzy
uczniów, co doskonale obrazują wyniki egzaminów – tak klas
ósmych,  jak  i  oddziałów  gimnazjalnych  –  oraz  wszelkiego
rodzaju konkursów, ale i o wszechstronny rozwój, pielęgnując
talenty śpiewacze, muzyczne, taneczne czy sportowe. Dlatego
właśnie jeszcze przed rozpoczęciem części oficjalnej na scenie
zobaczyliśmy  Ewę  Skrzypiec  –  uczennicę  kl.  VII  b,  która
wykonała  piosenkę  Mam  tę  moc  –  fragment  fenomenalnie
przygotowanej  przez  Szkolne  Koło  Teatralne  adaptacji
teatralnej filmu animowanego Kraina lodu, której towarzyszyły
członkinie Zespołu Tanecznego z kl. VII a.

Następnie w swym przemówieniu Pani Dyrektor Beata Witańska
zwróciła  uwagę  na  bardzo  wysokie  wyniki  egzaminu
gimnazjalnego,  akcentując  fakt,  że  tegoroczna  absolwentka,
uczennica kl. III a – Marta Gołek osiągnęła najwyższe wyniki
na tym egzaminie w historii kobiórskiej szkoły, oraz egzaminu
ósmoklasistów, a także na liczbę 106 świadectw z wyróżnieniem,
oznaczającym  uzyskanie  średniej  minimum  4,75.  Pogratulowała
również  kl.  IV  a  oraz  VIII  a,  które  osiągnęły  najwyższą
średnią klasy w całej szkole – 4,5.

Pani Dyrektor serdecznie podziękowała też za współpracę Radzie
Rodziców, podkreślając jej niezwykłą przychylność tak wobec
szkoły, jak i uczniów oraz hojne wsparcie finansowe, dzięki
któremu  sfinansowano  też  liczne  nagrody  (m.in.  54  nagrody
książkowe za uzyskanie na świadectwie średniej co najmniej 5,0
oraz wzorowej oceny z zachowania i 18 nagród za stuprocentową
frekwencję,  a  także  bony  dla  pokaźnej  grupy  osób,  które
wyróżniły  się  wyjątkową  aktywnością  na  rzecz  szkoły  oraz
środowiska).



Po  przemówieniu  Pani  Dyrektor  wysłuchaliśmy  utworu,  którym
tegoroczna  absolwentka,  uczennica  kl.  III  b  Justyna  Zien
zdobyła nagrodę specjalną na Młodzieżowym Festiwalu Muzycznym
w  Czerwionce  –  Leszczynach,   pokonując  180  innych  jego
uczestników. Justyna wykonała na nim utwór When you were young
Adele.

Jednym z najbardziej emocjonujących momentów uroczystości było
wystąpienie  wójta  gminy  pana  Eugeniusza  Lubańskiego,  który
wręczył Nagrodę Wójta dla Absolwenta Roku takim uczniom jak
Marta Gołek, Barbara Zaremba czy Rafał Leonard.

Aby  emocje  nieco  opadły  i  było  choć  odrobinę  czasu,  aby
nacieszyć się w pełni zasłużoną nagro-dą, zaproszono na scenę
Wiktorię Piwoń – uczennicę kl. IV a, której we wspomnianym już
festiwalu młodzieżowym za wykonanie piosenki Kolorowy wiatr z
filmu Pocahontas  jury przyznało nagrodę I stopnia.

Między  wręczeniem  listów  gratulacyjnych  rodzicom
trzecioklasistów, którzy zdobyli świadectwo ukończenia szkoły
z wyróżnieniem oraz wręczeniem tychże świadectw, a uczynieniem
tego samego dla ósmoklasistów usłyszeliśmy uczennicę kl. III b
Emilię Grzelak, która na Wojewódzkim Konkursie „Młode Talenty”
(Zabrze  2019)  zdobyła  I  miejsce,  pokonując  około  trzystu
innych uczestników.

Jeszcze wcześniejsze emocje nie opadły, a już Pani Dyrektor
wręczyła liczne nagrody za aktywną działalność na rzecz klasy,
szkoły i środowiska – m.in. w ramach Samorządu Uczniowskiego,
wolontariatu,  za  pomoc  w  bibliotece  szkolnej,  wieloletnią
aktywność  w  zespole  Kobiórsko  Czelodka,  stuprocentową
frekwencję oraz najwybitniejsze osiągnięcia sportowe, a także
Nagrodę Sportowca Roku, która trafiła do rąk Karoliny Kozik,
Leny Kijak, Konrada Krzyżowskiego oraz Mateusza Liszki.

Gdy  emocje  sięgnęły  zenitu,  by  raźnym  krokiem  rozpocząć
wakacje,  zaprosiliśmy  na  scenę  Zespół  Taneczny,  który
specjalnie na tę okazję przygotował układ do piosenki Wings



zespołu Little Mix, po czym – dla ochłody – wysłuchaliśmy
kwartetu Mała Campanella i tematu z animowanego filmu Król
lew: The lion sleeps tonight, którego wykonaniem Roksana Gaj,
Martyna  Kłakus,  Daria  Mikołajec  i  Nina  Mazur  zdobyły  III
miejsce w tegorocznym XVI Regionalnym Konkursie Gry na Fletach
w kategorii „zespoły”. Po nich na scenę wyszły nieco starsze
koleżanki: uczennice kl. VII Anna Ciszewska i Nina Mazur oraz
trzecioklasistki:  Marta  Gołek  i  Lena  Kijak  z  utworem  pod
wyjątkowo w tym momencie znaczącym tytułem Yesterday Paula
McCartneya, którego wykonaniem flecistki tak zachwyciły jury,
że przyznało im I miejsce w tej samej kategorii.

Ostatnie  słowa  skierowaliśmy  do  absolwentów,  wyrażając
nadzieję, że wszędzie, gdziekolwiek się znajdą, będą dawać
żywe  świadectwo  dobrego  wychowania  i  wykształcenia,  jakie
zdobyli w domach rodzinnych i w kobiórskiej szkole. U progu
dorosłości, u bram nowej drogi, nowych wyzwań i zmagań – z
losem i samym sobą – życzyliśmy im wielu sukcesów i zwycięstw,
samych  szczęśliwych  dni  i  słusznej  satysfakcji  z  własnych
osiągnięć.  Jednocześnie  poprosiliśmy,  aby  zachowali  w  swej
pamięci i sercu słowa św. Jana Pawła II: „Musicie od siebie
wymagać, nawet gdyby inni od was nie wymagali” i wręczyliśmy
skromne pamiątki.
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